
M Ě S Í Č N Í K  

OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE 

1/2023 
 

            

 

 

 

 
 

 

Foto: Zdeněk Filák 
 



▪ 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

2. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Domaslavice se konalo v pondělí  

12.12.2022: 

 

ZO schválilo: 

❖ Strategický plán rozvoje obce Dolní Domaslavice na rok 2020-2030 – 

aktualizace č. 3; 

❖ Rozpočtové opatření č. 9/2022; 

❖ rozpočet obce Dolní Domaslavice na rok 2023, s tím, že příjmy, vč. 

financování jsou ve výši 65.000.000 Kč a výdaje ve výši 65.000.000 Kč; 

❖ střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Domaslavice na rok 2024-

2025, podle kterého v roce 2024 činí příjmy včetně financování 

62.000.000 Kč, výdaje 62.000.000 Kč, v roce 2025 příjmy včetně 

financování 27.000.000 Kč, výdaje 27.000.000 Kč; 

 

ZO zrušilo: 

❖ Vnitřní směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

schválenou dne 24.10.2019 usnesením č. 7/7.ZO/2019. 

 

ZO souhlasilo: 

❖ s prodejem části pozemku parc.č. 720/12, k.ú. Dolní Domaslavice a 

uložilo Radě obce Dolní Domaslavice vyhlásit záměr prodeje části 

pozemku parc.č. 720/12, k.ú. Dolní Domaslavice; 

❖ s pronájmem Autokempu Rybárna vč. příslušenství a uložilo Radě obce 

Dolní Domaslavice vyhlásit záměr pronájmu Autokempu Rybárna; 

❖ s uzavřením dohody o provedení práce s Ing. Stanislavou Moravcovou 

a uložilo Radě obce Dolní Domaslavice uzavřít dohodo o provedení 

práce.  

 

ZO stanovilo: 

❖ měsíční odměnu ve výši 2.200 Kč členům výborů Zastupitelstva obce 

Dolní Domaslavice a členům komisí Rady obce Dolní Domaslavice, 

kteří nejsou členy zastupitelstva obce dle ust. § 84 odst. 2 písm. v zák. 

128/2000  Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností 

od 01.01.2023. 

 

 

 



ZO vzalo na vědomí: 

❖ oznámení o změně ceny vody předané od 01.01.2023 a oznámení o 

změně ceny vodného a stočného od 01.01.2023 od společnosti 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. 

října 1235/169, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, IČO 45193665. 

 
Lucie Michlová 

zapisovatelka 

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V LEDNU 

 

p. Vítězslav PINDUR 

p. Zdenka JUNGOVÁ 

p. Sylva CHWISTKOVÁ 

p. Marie SOBKOVÁ 

p. Alenka PINDUROVÁ 

p. Christopher John HOPE 

p. Alena MACEČKOVÁ 

p. Karel JANCZAR

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.  

 

Pozn.: Přání k životnímu jubileu jsou zasílána občanům Dolních Domaslavic od 

75 let výše. Bez ohledu na to, zda se jedná o „kulaté“ nebo „půl kulaté“ jubileum. 

  

Lucie Michlová 

evidence obyvatel 

 

▪ MÍSTNÍ POPLATKY 2023  

 

POZOR 
 

V „malém“ kalendáři, který byl 

přílohou Měsíčníku   

č. 12/2022 došlo k tiskové 

chybě v části „Termíny 

splacení poplatků v obci“.  

Správné částky jsou uvedeny 

níže.  

 

 



ODPADY 

 

- OZV č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

- Výše poplatku: 

o 650 Kč/osoba 

o 325 Kč/student, který doloží, že je studentem (potvrzení  

o studiu) a je po dobu studia ubytován mimo území obce 

o Osvobozena od poplatku osoba, která: 

▪ v kalendářním roce dosáhne 80 let věku a starší 

▪ je přihlášena na úřední adrese 

▪ se zdržuje déle než 6 měsíců nepřetržitě v zahraničí 

▪ je třetím a každým dalším nezaopatřeným dítětem se 

stejným přihlášení ve společné domácnosti 

 

MÍSTNÍ POLATEK ZE PSŮ  

 

- OZV č. 4/2019, o místním poplatku ze psů 

- Výše poplatku: 

o Za jednoho psa     300 Kč 

o Za druhého a každého dalšího psa  

téhož držitele     900 Kč 

o Za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč 

o Za druhého a každého dalšího psa téhož  

držitele, kterým je osoba starší 65 let   300 Kč 

 

MOŽNOSTI PLATBY 

 

Termíny plateb:  

- Poplatek za odpad   splatný k 30. 6. 2023 

- Poplatek ze psů  splatný k 31. 8. 2023 

 

1) Na pokladně Obecního úřadu Dolní Domaslavice  

od 16. 1. 2023 v úředních hodinách pokladny. Platbu 

lze provést pouze v hotovosti. Prosíme o připravení si 

přesné částky.  

 

Pondělí a středa 8:00 – 11:30 12:30 – 17:00 

 Žádáme občany o dodržování úředních dnů a hodin.  



 

2) Prostřednictvím převodu peněz na  

bankovní účet. 

Platbu lze provést od 1. 1. 2023. 

 

Podklady pro platbu – ODPADY 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1340 + č.p. (např. 1340125, 1340055) 

 

Podklady pro platbu – PES 

 

Číslo účtu: 169 060 1309/0800 

Variabilní symbol: 1341 + č.p. (např. 1341125, 1341055) 

 

Lucie Michlová 

 

▪ HISTORICKÉ OKÉNKO OBCE DOLNÍCH DOMASLAVIC  

 

Převzato z Pamětní knihy obce Dolních Domaslavic, I. díl (nejstarší dějiny 

obce podrobněji od roku 1874 až do 1953).  

 

Světová válka (1914 - 1918) 

 

„V době vypuknutí světové války čítalo obecní zastupitelstvo 12. členů. 

Starostou byl Josef Andziol. Prvním radním byla Pavel Koběluš, druhým radním 

Josef Bardoň. Na místa členů obecního zastupitelstva, kteří narukovali, 

nastupovali náhradníci. V roce 1918 zastupoval onemocnělého starostu J. 

Andziola radní Pavel Koběluš. Po smrti starosty J. Andziola zvolen byl starostou 

dne 22. září 1918 Josef Bardoň.  

Všechna úroda i dobytek byl pod přísným dozorem. Jmenována byla 

zásobovací komise, která odhadovala polní úrodu, předepisovala, kolik z ní kdo 

odevzdá státu, vydávala chlebenky, masenky, lístky na cukr, kávu a tuk. 

Zásobovacím komisařem byl Vratislav Wölfel. Žně nesměly začíti bez povolení 

žňové komise. Žňovými komisaři byli Alois Lehnert a Karel Škuta. Dobytčím 

komisařem byl František Kohut a po něm Robert Smyček. Dobytčí komisař 

zjišťoval stav dobytka a určoval, co se má odevzdati.  

Nic se nesmělo vyvézti z obce bez povolení příslušné komise. Často i vojsko 

s komisařem prohlíželo, je-li množství sklizně správně udáno. Po žních dělaly 



se zkoušky, jaké množství obilí vymlátí se z určitého pozemku (1 ha). Přesto 

lidé část úrody uschovávali, aby netrpěli hladem. Je zjištěno, že před 

prohlídkami v naší obcí, přenášeli občané, kteří bydleli u Soběšovic, obilí přes 

hranici obce do Soběšovic a naopak. Starosta J. Andziol častoval vojáky tak, až 

se opili, a nebyli schopni prohlídku vykonati. Do dvora v naší obci dovezena byla 

za dozoru vojska asi 38 q brambor. Z počátku byla stodola hlídána vojáky. Když 

byly brambory odváženy na nádraží do Hnojníka, poznalo se, že ve stodole je 

už jenom asi 22q bramborů.  

Obilí se mlelo jen ve mlýnech. Mlelo se na 80% /- dnes se mele na 65%/. Do 

mlýna chodil každý týden revisor. Větrné mlýnky a žernovy byly zapečetěny. 

Přesto však vynalézaví lidé na žernovech mleli.  

Také pivo a tabák byl na lístky.  

Počátkem světové války kopány byly v osadě Volovic zákopy. Bylo to po dobytí 

Přemyslu ruským vojskem. Také dělové rány od Krakova byly u nás slyšeti.  

Ve školách se málo vyučovalo, protože mladí učitelé byli na vojně a řídící učitelé 

byli jako komisaři jinak zaměstnáni. V prázdniny roku 1915 nastěhováni byli ve 

škole U kostela vojáci – oddíl hudby.  

Na válečné půjčky dala naše obec celkem 3.800 K. Horníkům byly peníze na 

válečné půjčky stahovány z výplaty. Mnozí upisovali na válečnou půjčku 

obnosy, jaké jim byly jenom možny, aby nemuseli na vojnu. Voják, který chtěl 

jíti na dovolenou, musel upsati válečnou půjčku až 200 K. Válečné půjčky i 

rokování musely se ohlašovati v kostele.  

Kromě půjček pořádány byly „obětní dny“, ve kterých prodávány byly odznaky 

ve prospěch válečných invalidů a pozůstalých po vojínech.  

V září 1914 usnesl se obecní výbor povoliti obnos 50 K. na zakoupení vlny pro 

školní děti, které z ní pletly rukavice a ponožky pro vojáky.  

19. dubna 1916 – na Zelený čtvrtek – odejmuty a odvezeny k účelům válečným 

2 zvony: střední a malý. Malý zvon byl z věže shozen, pádem se však nerozbil. 

Střední zvon byl ve věži rozbit.  

Dne 29. srpna téhož roku byl odvezen třetí zvon, vážící 50 kg.  

Následujícího roku, dne 16. října (1917), zabaven byl veliký zvon o průměru  

1 m, který byl volit v roce 1893. Ve veliké věži nezůstal již žádný zvon. Pouze 

v malé věži zůstal zvonek o průměru 34 cm.  

Kromě zvonů sbírány byly různé kovové předměty. V této akci byly činně 

zúčastněny i školní děti.  

V roce 1916, kdy byl již pociťován nedostatek některých potravin, rozmnožovali 

se v naší obci slimáci polní, kteří nadělali veliké škody.“ 

 



Další číslo bude věnováno období světové války v letech 1914 – 1918. 

Konkrétně cvičení jinochů, spolkovému životu, obdělávání pole a legionářům.  

 

 
 

 
 

Pozdrav z Domasalovic (1917) 

 

Celou pamětní knihu naleznete on-line na webových stránkách Digitálního 

archivu - Zemského archivu v Opavě v sekci „Kroniky“ - 

https://www.archives.cz/web/digitalni_archiv/  

 

Lucie Michlová 

https://www.archives.cz/web/digitalni_archiv/


▪ SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ DOLNÍ DOMASLAVICE 

 

Výročí založení Českého sboru dobrovolných hasičů v Dolních 

Domaslavicích a okolí. 

Dne 9. ledna 1908 proběhla v 16. hodin valná hromada v hostinci p. Jana 

Staška (v centru obce), na které byl založen Sbor dobrovolných hasičů 

Dolních Domaslavic a okolí a to za účasti 34 členů. Byli jsme součástí 

Rakouska-Uherska, hasiči se však rozhodli, že budou ryze českým sborem,  

i když si budou muset svoji činnost financovat většinou jen ze svých prostředků. 

Tímto činem inspirovali a pomáhali založit další české sbory v okolí. Rovněž 

jsme měli prvenství v založení prvního ženského družstva a to po I. světové 

válce. Jen pro zajímavost: zápisné činilo 1 korunu, členské příspěvky u činného 

hasiče 20 haléřů a u přispívajícího 30 haléřů měsíčně. U zakládajícího člena 50 

korun PROVŽDY. Další informace o historii našeho sboru si můžete přečíst na 

internetových stránkách obce: www.ddomaslavice.cz – Organizace a spolky – 

Sbor dobrovolných hasičů.  

Stále mezi máma žijí pamětníci centra obce, které muselo po 2. světové válce 

ustoupit výstavbě Žermanické přehrady a o Staškůvě hostinci tam není žádná 

zmínka. Dcera Jana Staška se provdala za Aloise Lehnerta, který hostinec 

přestavěl a vybudoval v něm kino a obchod a od té doby se mu říkalo 

Lehnertovice. Pan Alois Lehnert byl velice aktivní člověk, stal se nejen starostou 

hasičů, ale v letech 1921-23 a 1946 - únor 1948 i starostou obce. Potomci pana 

Lehnerta žijí v naší obci dodnes, bohužel již nejsou členy našeho sboru. Pokud 

by si našli k nám hasičům cestu, jejich 3 malí šikovní synové by byli ideálním 

základem družstva mladých hasičů. Rovněž mezi máma žijí potomci dalšího 

zakládajícího člena Viktora Kulhánka a to Radka Pichová, která i se svýma 

dětma Klárkou a Dominikem členkou našeho sboru je. 

První razítko sboru z roku 1908  Staškův hostinec 

Za SDH Dolní Domaslavice 

Staňka Moravcová 



▪ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

24. ledna se v 15 h uskuteční pro rodiče beseda na téma „Školní zralost a rozvoj 

řeči u dětí předškolního věku“, na kterou od 16. 2. navážou osvědčené 

pravidelné týdenní schůzky rodičů a předškoláků s postupnou přípravou (nejen) 

na zápis do 1. ročníku.    

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Vánoční beseda  

 

8. prosince se uskutečnila Vánoční beseda 1. a 2. třídy s Mgr. Janem Vechetou. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Čas vánoční zpříjemnili žáci 2.třídy dětem z Dětského domova Litoměřice, 

kterým zaslali od srdce malovaná přáníčka s veselou vánoční básničkou.   

                                                                                 

 Mgr. Marie Ryšková 



Beseda na ÚP ve Frýdku-Místku 

Žáci devátých ročníků se v prosinci 

vypravili na besedu v rámci předmětu 

volba povolání na úřad práce. Tuto 

besedu již absolvovali on-line 

v předchozím ročníku, přesto je dobré 

tuto instituci navštívit také osobně.  

Nejprve se žáci seznámili se službami 

poskytovanými na úřadu práce, potom 

se věnovali tomu, jaké mají zájmy, čemu 

by se mohli v budoucnu věnovat a 

srovnali své návrhy s nápady svých 

spolužáků. Ne každý deváťák je pevně 

rozhodnut, kam se bude ubírat na 

střední školu, proto si mohli žáci také 

prohlédnout katalogy s jednotlivými 

povoláními a požadavky, co která práce 

obnáší, nebo seřadit na mapě Frýdecké 

střední školy a jejich obory a zjistit tak 

své orientační dovednosti.  

V závěru dostali deváťáci od p. Králové tipy k přijímacím zkouškám a k výběru 

střední školy, které jistě zanedlouho všichni uplatní. 

                                                                                  Mgr. Miriam Holková 

Vánoční koncert žáků školy 

V pondělí 19. prosince jsme se opět 

mohli sejít v kostele sv. Jakuba na 

tradičním vánočním koncertu žáků školy. 

Kostel se rozezněl líbivými tóny koled a 

vánočními písněmi, které poctivě 

secvičovali žáci od první až do deváté 

třídy. Nesmíme vynechat rovněž 

slavnostní zahájení koncertu fanfárami v podání p. Karla Lukeše a Káji Lukeše 

a hřejivé úvodní slovo p. faráře.  



Ani velká nemocnost nezabránila dětem 

v tom, aby Vás, posluchače, naladili na 

příjemnou vánoční atmosféru  

a zpříjemnili Vám čekání na Štědrý den. 

Pro některé to bylo úplně první veřejné 

vystoupení, a i ti zkušenější museli 

překonávat trému, aby nás mohli potěšit 

svým uměním. Odměnou jim byl vřelý potlesk rodičů, prarodičů a kamarádů, 

kteří je přišli podpořit, a v neposlední řadě také ředitelská čokoláda a pochvala 

jak pana ředitele, tak p. učitelek.  

Všichni žáci i jejich učitelé si zaslouží velké poděkování a obdiv. Jsme zároveň 

rádi, že stejně jako vloni můžete koncert zhlédnout na školním YouTube kanále, 

a to díky panu zvukaři Andreji Lehotskému a panu kameramanovi Petru 

Gomolovi. Přejeme všem do nového roku hodně zdraví a spokojenosti a mnoho 

pěkných zážitků s hudbou.  

                                                                               Mgr. Miriam Holková 

Dějepisná olympiáda školní kolo 

8. prosince absolvovalo 8 žáků 8. – 9. ročníku školní kolo DO. Postup do 

okresního kola si vybojovala Daniela Kozlová (9. B), s jednobodovým odstupem 

skončil na 2. místě Vojta Roman (9. B), 3. příčka patří Míši Lukoszové (9. A).  

                                                                                               Mgr. Petr Fikoczek 

www.zsddomaslavice.cz 

 

Poděkování dětem za vánoční pásmo pro klienty DZR Pohoda, z. ú.  

Dne 22. 12. 2022 se u nás v domově uskutečnilo velmi krásné vystoupení dětí 

z 1., 2. a 5. třídy ze ZŠ v Dolních Domaslavicích. Po úvodním představení dětí 

a poděkování začalo vánoční vystoupení. Děti měly připravené písničky, 

recitovaly vánoční básně a zazněla i flétna.  Celé vystoupení bylo úžasné. 

Úsměv na tvářích a hlasitý potlesk našich klientů jen potvrdil velkou radost 

z celého představení. Děti vyrobily i dárečky v podobě přáníček, které věnovaly 

klientům na památku. Mnohokrát všem děkujeme a těšíme se, že i v budoucnu 

přijdete vykouzlit úsměv na tvářích našich klientů.       

 

http://www.zsddomaslavice.cz/


 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kročková 

ředitel zařízení DZR Pohoda,z.ú. 

 

▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE 
 

 Muži A: Regionální liga  

 

V posledním turnaji kalendářního roku jsme 17. 12. ve Smilovicích uhráli 3 body. 

Vedoucímu FBC Spartak Bílovec jsme podlehli 6:10 (A. Langer 3, V. Peterek, 

D. Bojda, Š. Nytra), když jsme podobně jako proti Frenštátu vůbec nezvládli 

úvodní třetinu (1:6). Vítězná poslední třetina však pomohla k motivaci na další 

duel. V tom jsme čelili SK K2 Prostějov a kvalitu soupeře jsme tentokrát přebili 

bojovností. Výborným výkonem se prezentoval Filip Górny, který si připsal hned 

6 kanadských bodů! Po vítězství 8:4 (Š. Nytra 2, F. Górny 2, A. Langer, M. Habr, 

D. Bojda a V. Peterek) jsme se posunuli na 9. místo. 

V MSH v Havířově nás 21. 1. čeká 1. SFK Flashing Stars Havířov (8 h) a béčko 

Z.F.K. Petrovice (11 h).  



  

Muži B: Moravskoslezská soutěž  

 

18. 12. zakončilo béčko polovinu soutěže v Třinci. Poslední Fencers Havířov 

porazili 7:3 (M. Habr 3, Š. Nytra 2, A. Langer a T. Uher). Pro mladičkého Tomáše 

to byl premiérový gól v dospělé kategorii. Vedoucímu béčku FBC Intevo Třinec 

podlehli 4:5 (A. Langer 2, P. Molin a Š. Nytra), když po celý zápas dotahovali, 

ale nedorovnali.  

7. 1. jsme ve Smilovicích pořádali, sestava se sešla v plném počtu, takže posily 

z áčka využity nebyly. V úvodním zápase béčko zaskočilo 2. tým tabulky, 

zejména zásluhou čisté hry a využitím dvou přesilovek porazili tým FBK RAFANI 

OSTRAVA 4:2 (D. Gavenda, T. Uher, M. Křibík a O. Němčík)! I druhý zápas 

vyšel nad očekávání. TJ Sokol Dolní Životice jsme porazili 7:2 (F. Musiol 3, P. 

Michna 2, D. Gavenda a M. Habr). První hattrick mezi muži v podání mladičkého 

Filipa Musiola! Gratulujeme! Poděkování za pomoc při organizaci patří 

především N. Bartkové, V. Darnady, A. Chrobokovi a K. Knollové.   

Béčko se tak posunulo zásluhou skóre na krásné 2. místo právě před ostravské 

Rafany. Další turnaj se koná ve SH Horní Suchá 21. 1., kdy nás čeká vedoucí 

FBC Intevo Třinec B (10:10) a domácí FbK Horní Suchá B (12:30).   

 

 

 

 

 



Dorost: Moravskoslezská liga    

 

18. 12. zajížděl dorost do Paskova, kde v prořídlejší sestavě porazil FBC 

TIGERS PORUBA 5:1 (V. Jakubek 2, V. Jirásek, T. Jantoš a D. Mandrysz), poté 

podlehl domácímu PASKOV SAURIANS 2:6 (V. Jirásek 2) a klesl na 3. příčku.   

21. 1. odjíždí kluci do Petrovic, kde se střetnou s 1.FK Ostrava JIH (10:10) a 

1.MVIL Ostrava (11:40). 

  

Mladší žáci: Moravskoslezská liga  

 

Žáci si po delší přestávce zahrají 28. ledna na Čeladné. V 9 h čekají Vlci FbC 

KOVO Frýdek-Místek, v 10:10 FBC TIGERS PORUBA, v 11:55 1.SC 

BOHUMÍN ´98 a v 13:05 FBC ČPP Ostrava. 12. února pořádáme od 10:30 ve 

Smilovicích! Přijďte povzbudit!    

 

Pro všechny kategorie pořádáme nábor ☺. Tréninky každou středu ve 

Smilovicích od 17 hodin.   

 

Vánoční turnaj  

 

Tradičního trojkového Vánočního turnaje v Domaslavicích se 29. 12. zúčastnilo 

rekordních 7 družstev, kterým chytali střídavě 3 brankáři (Š. Janša, P. Kovář, P. 

Szczypka). Týmy se střetly nejdříve systémem každý s každým, poté jen vítěz 

této základní části postoupil přímo do semifinále, ostatní týmy hrály vylučovacím 

způsobem čtvrtfinále. 

Trochu překvapivým vítězem se stali Alkofobici (L. Zaslavskij, D. Křižák, V. 

Jakubek a T. Uher), kteří ve finále rozstříleli Opozdilce (T. Pala, M. Vrubel, V. 

Wojnar a D. Bojda). V souboji o 3. místo přehráli To co loni (M. Návrat, P. 

Michna, R. Kovařík a P. Petr) největší favority Křídla sovětů (A. Langer, F. 

Górny, V. Peterek a Š. Nytra).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

           

                     PF  

    

 

 

 

 

 

 



▪ INZERCE 

 

NABÍZÍM VÝVOZ ODPADNÍCH VOD 

Čerpání žump, septiků, čističek a jímek 
 

 
 

- Zaváděcí ceny 
- Krátká čekací doba 
- Odvoz za každého počasí i ze špatně přístupných míst 

 
Volejte 604 915 954 – Jaromír Grześ, Dolní Domaslavice 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: Obec Dolní Domaslavice, Obecní úřad, 739 38   

Dolní Domaslavice 4, IČ 00494241 

Název: MĚSÍČNÍK OBCE DOLNÍ DOMASLAVICE. Četnost vydávání: měsíčně, zdarma. 

Místo vydávání: Obec Dolní Domaslavice 

Číslo a den vydání: 1/2023, 09.01.2023. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10303.  


